Originale: AP, tomo I, n. 41 [A].
Nel verso: in alto, a sinistra, visibile con la lampada di Wood, 1250; sotto, su tre righe di mano
del secolo XVI: Livello de domina Clariana filia condam Pandolpho Borgognone de una casa
a presso al castello di Trento, revisto 1594, e su una riga in senso inverso coperta da questa an-
notazione si legge con l’ausilio della lampada di Wood: Carta [...]; sotto, al centro, N. 41 in senso
inverso al recto, più in basso, parallelamente al lato destro, 73, 1250 e N. 307 cassato; sotto, su
una riga di mano del secolo XIII: Carta de domo Martini de Erculle que est prope castrum Tri-
denti, cui la mano trecentesca aggiunse su altra riga: Et pro qua debet solvere omni anno soli-
dos X veronenses; in calce, su una riga di mano forse del secolo XIII: Ad castrum Tridenti.
La pergamena, 170 x 324 mm, in buono stato di conservazione, è però ampiamente macchiata
su tutto il lato destro.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 41 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 73.

Anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo, indictione octava, die
dominico sexto intrante novembri, in Tridento in domo habitacionis domine
Clarianne uxoris quondam Rodulf[i] de Burgonovo, in presentia Avancii, Pasii
qui fuit de Bergamo, Albertini de Nacu et aliorum. Ibique Zacus filius quondam
Nigre filie quondam Trumde refutavit in dominam Clariannam predictam
nominatim domum unam cum casale supra quod est hedificata, positam in villa
de iuxta castrum Tridenti, cui coheret ab una parte Iohanes Columbi, ab alia Ghe-
roldus beccarius, de antea via publica, de retro dominus Oldericus de domino
Diatemario quondam ut dixerunt, et de qua domo cum casale supra quod est po-
sit[a] dictus Zacus omni anno in kallendis marcii vel eius octavo solvebat ipse do-
mine Clarianne decem solidos veronenses fictum, pro emptione quam ipsa domi-
na fecerat de ipso ficto a dicto domino Olderico de domino Diatemario ut ibidem
ipsa dixit, quam refutacionem cum omni melioramento ipsius domus fecit in
ipsam dictam Clariannam ut ipsa domina Clariana de ipsa domo cum casale
secundum consuetudinem domorum mercati Tridenti investire debeat Martinum
de Hercule in se suosque heredes et cui dederit. Qua refutacione ibidem facta
dicta domina Clarianna nomine locationis imperpetuum secundum consuetu-
dinem domorum mercati Tridenti investivit dictum Martinum de Hercule in se
suosque heredes et cui dederit nominatim de dicta domo cum casale supra quod
est hedificata, ita ut ipse Martinus eiusque heredes et cui dederit ipsam domum
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cum ipso casale cum omni iure et racione in integrum illi pertinenti, cum introitu
et exitu habeat et teneat et quicquid velit faciat scilicet vendere, donare, pro
anima iudicare, pignori obligare sine omni predicte domine Clarianne et eius
heredum contradictione, solvendo omni anno ipse Martinus semper in kallendis
marcii vel eius octavo fictum ipsi domine Clarianne decem solidos veronenses,
et si ita omni anno non solverit debet fictum induplare, et si steterit per tres annos
quod non solvat debet cadere ab omni suo iure. Et promisit dicta domina Cla-
riana dicto conductori directum dominium dicte rei locate et dictam locationem
ab omni persona in racione defendere et expedire aut dampnum in duplum ei
restituere super suis bonis specialiter obligamdo, et si ipse conductor aliquo
tempore suum ius vendere voluerit, dicte conductrici requirere debet et ei pro
viginti solidis minus dare quam alii persone si emere voluerit, et si infra octo dies
emere distulerit vendat postea cui velit excepto potenti homini vel servo, con-
firmante domina investituram tantum pro una libra piperis sine alia superimposita
et sic pro eo se possidere constituit, dando ei licentiam sua auctoritate intramdi
tenutam; pro qua vero refutacione dictus Çacus fuit confessus se accepisse et
habuisse a dicto Martino viginti et quinque libras veronenses renuntiando excep-
tioni non numerate peccunie, qua propter ipse Çacus promisit dicto Martino et
convenit dictam domum et casale et utile dominium ipsius ab omni persona in
racione defendere et expedire aut dapnum in duplum ei restituere, unde pro ita
adtendendo et observamdo obligavit ei pignori omnia sua bona presentia et fu-
tura, et specialiter unum suum vignale positum in contrata Sancti Ieorgii apud
viam et apud vignale sororum minorum. Preterea dictus Çacus corporaliter tactis
sanctis evuangeliis iuravit dictam refutacionem et locationem et omnia predicta
que superius continentur in universis et symgulis capitulis et receptionem a) precii
imperpetuum firmam et rata habere et tenere nec contravenire aliquo modo vel
iure, in pena dupli requisicionis ratis omnibus existentibus ipsa soluta, et quod
super predictis nec contra receptionem dicti precii restitutionem in integrum non
implorabit si Deus ipsum adsumet eiusque sancta evuangelia.

(SN) Ego Obertus de Placentia notarius sacri palacii huic interfui et rogatus ita
scripsi.

a) Segue dicti depennato.
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96.

[1247/1250]

Egnone vescovo di Bressanone e amministratore della chiesa di Trento concede
un’indulgenza a coloro che elargiranno un’elemosina alle sorores di Sant’Anna.

Originale: AP, tomo V, n. 6 [A], in forma di diploma.
Nel verso: al centro della pergamena, si leggono: 70 a, 1247, N. 11 cassato e, incolonnato al pri-
mo numero, 6 in matita rossa; su quattro righe di mano del secolo XVI nello spazio tra i nume-
ri e la data suddetti: Patente <e corretta su a> episcopale concessa alle venerabili moniche de
Sancta Anna, revisto 1594.
Pergamena, 226 mm x 186, in ottimo stato di conservazione; ha plica e sigillo vescovile di cera
in mediocre stato su cui si legge Egno.

Copia semplice: F.F. DEGLI ALBERTI, Miscelanea, VII, c. 207v [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 70; V. ZANOLINI, Regesto, n. 6.

Il documento è databile tra il 1247 e il 1250 poiché quello fu in periodo in cui Egnone fu am-
ministratore della chiesa di Trento, prima di divenirne vescovo (cfr. I. ROGGER, Testimonia, p.
84); inoltre a tergo è riportata la data 1247.

Egno Dei gratia Brixenensis ecclesie episcopus necnon administrator ecclesie Tri-
dentine omnibus ad quos presens scriptum pervenerit salutem et Sancti Spiritus
perpetuam gubernationem. Non dubitantes, karissimi a), quod in examine districti
iuditii coram vero iudice, qui nec fallit nec fallitur, erimus constituti meritorum
nostrorum secundum quod gessimus premia debita recepturi, quamdiu in hoc
fragilitatis corpore sumus positi remedia nobis salutis adhibeamus per que nobis
et ipsum fatiamus placabilem et animarum nostrarum mereamus salvationem.
Cum itaque inter cetera principalium virtutum opera eminentem atque saluti-
ferum obtineat locum apud iudicem mundi elemosinarum largitio, testante amico
elemosinarum Thobia, cum dicta fidutia magna erit coram summo Deo elemosina
omnibus fatientibus eam1, et ut in alio loco nos sacra instruit scriptura dicens:
«Abscondite elemosinam in sinu pauperum et ipsa orat pro vobis ad Dominum,
quia sicut aqua exstinguit ignem ita elemosina exstinguit peccatum»2; in presenti
vita per hoc et aliorum virtutum opera seminare studeamus que Deo dante cum
fructu centuplicato in celis recolligere valeamus, ne cum tot habeamus remedia
salutis ex tedio nostro dampnationem cum sinistris, ad notitiam siquidem omni-
um vestrum pervenire desideramus devotas sorores de Sancta Anna Tridenti tan-
tam pati penuriam et paupertatem b) quod etiam famem conpescere nequeunt vel
sedare nisi elargitione elemosinarum vestrarum optatum sortiantur effectum, et
ut vero orationum ac benefitiorum que fiunt ibidem participes effitiamini, uni-
versitatem vestram monemus et exhortamur in Domino vobis in remissionem
peccatorum vestrorum iniungentes ut, cum ad vos accesserint, cum benigno re-
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ceptu manus caritativas eis porrigatis, ne vero devotio vestra pro hiis et pro aliis
benefactis maneat irremunerata omnibus manus adiutrices ipsis porrigentibus pu-
re confessis et vere penitentibus XX dies criminalium et XL venialium in Domino
relaxamus.

(SP)

a) k(arissi)mi, lettura incerta.
b) tatem nell’interlineo.

1 Cfr. Tobia 4,11 e 12,8-9.
2 Cfr. Siracide 29,15 e 3,33.

97.

1251 gennaio 8, San Lorenzo

Dopo che il magister Viviano fabbro ha riconsegnato a Martino abate del monastero
di San Lorenzo un pezzo di terra cassaliva con la casa sopra costruita, posto a Trento
nell’hora di San Martino, Martino dà in locazione la casa a Paolo da Vezzano (che
ha pagato a Viviano 20 lire veronesi), per l’affitto di 15 soldi di piccoli veronesi.
Trentina, moglie di Viviano, dà il suo consenso alla riconsegna.

Originale: AP, tomo I, n. 43 [A].
Nel verso: in alto, su una riga di mano del secolo XIV: In burgo Sancti Martini e, accanto, 1251;
sulla stessa riga e su quella successiva di mano del secolo XVI si legge: Livello de Paulo de Ve-
zano habitatore in Trento, revisto 1594; sotto, in senso inverso al recto, 74, 1251, N. 238 cas-
sato e, più in basso al centro, nello stesso senso del recto, N. 43; in calce, in senso inverso, su tre
righe di mano trecentesca: Carta ficti monasterii de solidis XV denariorum veronensium par-
vorum omni anno in sancto Michaele, et quod fictum promisit solvere Paulus de Vezano ha-
bitator in Tridento pro ficto unius domus scite in contrat[a] Sancti Martini.
La pergamena, 151 x 305 mm, si presenta in ottimo stato di conservazione pur avendo un pic-
colo foro in calce e gli angoli inferiori leggermente usurati.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 43 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 74; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 101;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 134.

(SN) Anno Domini millesimo CCLI, indicione VIIII, die VIII intrante ianuario,
Tridenti in domo habatie Sancti Laurencii, in presentia Delaiti filii condam Mosti,
Wisceti, Negosenti filii condam Bossi de Albiano, Omneboni magistri de Rotis
et alliorum plurium testium rogatorum. Ibique magister Vivianus faber refutavit
in manibus don Martini abatis monesterii Sancti Laurencii et in manibus prioris
dicte ecclesie omne suum ius et omnes suas raciones et acciones realles et
personalles quod vel quas ipse habet in una pecia terre cassalive cum domo super
eam edificatam, iacenti in civitate Tridenti in hora Sancti Martini, coheret ei de
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uno capite via, de allio flumine Atessis, de uno latere Çenarinus radarollus, de
allio Pretus, de qua solvebat fictum annuatim in festo sancti Michaelis octo diebus
ante vel octo XV solidos veronensium minorum, pro qua refutacione dictus
magister Vivianus confessus et manifestus fuit se accepisse a Paulo qui fuit de
Veçano et modo est habitator Tridenti XX libras veronenses, renuntiando
exceptioni non data et numerata pecunia et in se habere dixit; talli vero modo
fecit dictam refutacionem in dicto domino abato quod ipse investire debeat
dictum Paullum de suprascripta refutacione. Ibi incontinenti suprascriptus don
Martinus abas et prior et cum parabolla fratris Gotefredi nomine locationis in
perpetuum ad ussum et consuetudinem domorum mercati Tridenti investivit
dictum Paulum de suprascripta domo cum omnibus edificiis, pertinenciis,
racionibus et accionibus, ingresibus et egresibus, ita ut ad dictam locationem
pertinebat ea vero racione ut amodo dictus condutor et eius heredes habere et
tenere debeat dictam locationem et possit ius suum vendere, donare, pignori
obligare et per animam iudicare cui voluerit tamen solvendo fictum annuatim in
festo sancti Michaelis octo diebus ante vel octo post suprascripto domino abato
et suis sussesoribus XV solidos veronensium minorum, et si steterit per duos
annos quod non solverit dictum fictum quod cadere debeat de iure suo. Et
prenominatus dominus abas et sui fratres per stipullacionem promisserunt et
convenerunt per se et suos sussessores dicto Paulo condutori et suis heredibus
defendere et warentare imperpetuum dictam locationem ab omni persona in
racione in pena dupli tocius dampni et stipendii, unde dictus condutor vel eius
heredes ullo tempore inde venerit tempore evictionis reficiendi, et dedit ei Petrum
qui ponat eum in tenutam de suprascripta locatione, et si condutor vel eius
heredes ius suum vendere voluerit in primis denunciare debeat dictis locatoribus
et eorum sussesoribus et eis dare ad XX solidos veronenses minus quam alliis si
emere voluerit, si vero emere noluerit infra XV dies ex quo dictum erit eis vendat
postea cui voluerit salvo iure et ficto locatorum ita quod locatores habeant unam
libram piperis et faciant datam in allio emptore. Item in suprascripto anno, mense
et die, Tridenti in hora Sancti Petri ante domum Viviani feraris, in presentia
Delaiti filii condam Mosti, Omneboni de Rotis, Yssceti et alliorum plurium
testium. Ibique domina Trintina uxor suprascripti Viviani feraris laudavit et
confirmavit suprascriptam locationem et refutacionem et eam habere et tenere
firmam et ratam et non veniret contra per se nec per suos heredes nec per alliam
aliquam interpossitam personam, et in hoc cerciorata sive certificata ex certa
sentencia renuntiando illis autenticis que dicunt «Si qua mulier»1, «Sive a me sive
ab alio pro me propter nuptias fiat donatio»2, «proprio viro consenciat»3 et
senatus consulto Veleyano4 et iuri ypotecarum et omnibus alliis legibus, et insuper
suprascripta Trintina corporalliter iuravit ad sancta Dei ewangelia dictam
refutacionem et locationem, precium et solucionem, imperpetuum habere et te-
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98.

1251 gennaio 26, San Nicolò

Dopo che Nicolò portatore d’olio ha riconsegnato alla chiesa di San Nicolò un
vignale, posto a Pietrastretta, questo viene dato in locazione a Ulrico da San
Martino, originario di Dardine (il quale ha pagato a Nicolò 44 lire di denari vero-
nesi), per l’affitto di 12 soldi di denari veronesi.

Originale: AP, tomo IV, n. 19 [A].
Nel verso: in alto a sinistra, 1251; su tre righe accanto di mano del secolo XVI: Livello de la chie-
sa de Sancto Nicolao in Odelrico de Sancto Martino de uno veniale a Preda Strua, revisto
1594; su una riga anteposta a revisto di mano del secolo XIII: Sancti Nicolay XII solidi; sotto
76, IV. N. 19, 1251 e N. 54 cassato; su tre righe coperte dalle annotazioni numeriche, di mano
del secolo XIII visibili con la lampada di Wood: Instr[ument]um ficti XII solidis [...] vinum de
vineali extra portam Sancti Martini ad Petram Strictam iacenti apud stra[tam] [...].
La pergamena, 182 x 455 mm, contenente questo documento e il doc. 99 (1251 gennaio 26), è
in discreto stato di conservazione, presenta poche macchie sparse, piccoli fori in alto e il margi-
ne destro usurato.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 5, n. 19 [B].

Edizione: C. LEONARDELLI CESCHI, L’ospizio, n. 11 (con data errata gennaio 25). Regesti: A.M.
ZATELLI, Registratio, n. 76; A. COSTA, La «residenza», p. 81, n. 16 (con data errata gennaio 25).

(SN) Anno Domini millesimo CC quinquagesimo primo, indicione VIIII, die VI
exeunte ianuario, in curtivo a) Sancti Nicolai, presentibus Rencho de Sancto
Martino, Redulfo de Cadeno, Henrico filio Iohannis de Faio, Martino qui fuit de
tera tiatonice, Bertoldo qui moratur cum illis de Sancto Nicolao, testibus alliis.
Ibique Nicolaus portitor de olio b) refutavit omne ius suum quod haberet in uno

nere firmam et ratam et non veniret contra per se nec per suos heredes nec per
alliam aliquam interpossitam personam.

Ego Castellanus a) qui vocor Otonellus sacri pallatii notarius interfui rogatus et
scripsi.

a) t corretta su e.

1 Auth. Si qua mulier (= Nov. CXXXIV, 8)
post Cod. Iust. IIII, 29, 22 (Corpus Iuris
Civilis, II, p. 511).

2 Auth. Sive a me sive (= Nov. LXI, 1) post

Cod. Iust. IIII, 29, 21 (Corpus Iuris Civi-
lis, II, p. 511).

3 Probabilmente è ancora una parte del-
l’Autentica Si qua mulier (nota 1), pospo-
sta erroneamente dal notaio.

4 Dig. XVI, 1 (Corpus Iuris Civilis, I, pp.
238-241).
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vinealli iacenti ad Predam Strictam, coheret ei ab utraque c) parte via communis,
a capite sa[xu]s, ab allio capite via, forte alie sunt coherentie, in manibus
dominorum Henrici presbiteri Sancti Nicolai et Bertoldi Stadelli, Hengelmari
fratres et Boçi et Iohannis infirmi et Borge et Adeleite sorores et Primavere et
Rivane et Adeleite et Spere infirmes d), recipientium e) nomine vice ecclesie Sancti
Nicolai et pro ipsa ecclesia, de quo vineali solvebat eis omni anno in festo sancti
Michaellis pro ipsa ecclesia XII solidos denariorum veronensium fictum. Adfecit f)

hanc g) refutacionem ut investire debeant Odolricum de Sancto Martino qui fuit
de Ardene h) de dicto vinealli, pro qua refutacione dictus Nicolaus confesus et
manifestus fuit se accepisse nomine certi et finiti precii a dicto Odolrico XLIIII
libras denariorum i) veronensium renuntiando j) exceptioni non date et accepte
pecunie et in se bene habere dixit. Promisit dictus Nicolaus per se et eius heredes
sub obligacione omnium suorum bonorum dicto Odolrico et heredibus eius
dictam refutacionem semper imperpetuum ratam et firmam habere et tenere et
non contravenire, et dictum vineale defendere et varentare ab omni persona
[cum] racione si pro eo impediretur in pena dupli dampni et stipendii in quo
venerit tempore ewictionis exstimandi in consimili loco, et per eum se possidere
manifestavi[t] et statim desit possidere per eius introductum k). Hoc facto dicti
domini Henricus presbiter Sancti Nicolai et Bertoldus et Hengelmarius l) fratres
Sancti Nicolai et Boçus et Iohannes infirmi et Borga et Adeleita sorores ipsius
ecclesie et Primavera et Rivana et Adeleita et Spera infirmes, pro ipsa ecclesia
Sancti Nicolai et m) nomine n) vice dicte ecclesie, iure et nomine locationis in per-
petuum ad usum domorum mercatus Tridenti investiverunt dictum Odolricum
de dicto vinealli cum omnibus suis pertinentis o), racionibus et accionibus, cum
introitu et exitu seu cum superioribus p) et inferioribus suis in integrum dicto
vineali pertinentibus, tali vero pacto et modo quod dictus Odolricus et eius here-
des aut cui dederit dictum vineale semper de cetero habere et tenere debeat et
exinde quicquid voluerit facere faciat sine contradictione dictorum fratrum et
sororum dicte ecclesie et eorum sucesores, ad fictum solvendum et redendum
omni anno in festo sancti Michaellis vel in VIII XII q) solidos denariorum veronen-
sium fictum r), et si tenuerit fictum ultra terminum s) indupletur et si in secundo
anno similiter indupletur et si per tres annos steterit quod non solveri[t] dictumt)

fictum cadat ab omni suo iure, et habeat suprascriptus conditor u) potestatem
suum ius vendere, donare, pignori v) obligare, pro anima iudicare cuicuique w)

voluerit, set si dictus conditor u) suum ius vendere voluerit, primo denunciet dicto
locatori vel suis sucesoribus et eis ad minus dare debeat quam alie persone XX
solidis veronensibus x) si hemere voluerint, et si hemere noluerint infra XV dies
post denunciacionem sibi factam vendat cu[i] voluerit exceptis talibus personis
que fictum non impediant, abente locatore libram y) unam piperis pro nova confir-
macione; nulla allia interpossita inter eos fieri debet. Promiserunt predicti z) ut su-
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perius nominantur aa) in pro ipsa ecclesia per se et suos sucesores sub obligacione
omnium bonorum dicte ecclesie dicto Odolrico et eius heredibus semper in per-
petuum dictum vineale defendere et warentare et expedire ab omni persona cum
racione si pro eis impediretur in pena dupli dampni et stipendii in quo venerit
tempore evictionis exstimandi in consi[mi]li loco, et per eos se possidere mani-
festavit, sua autoritate intret tenutam et possessionem dicti vinealis.

Ego Omnebonum bb) notarius domini Federici Romanorum imperatoris interfui
et rogatus scripsi.

a) LEONARDELLI CESCHI cortivo.
b) o corretta su l.
c) LEONARDELLI CESCHI una.
d) LEONARDELLI CESCHI infirmarum.
e) recipien(tium); LEONARDELLI CESCHI reci-

pientes.
f) LEONARDELLI CESCHI ad fictum. Fecit.
g) hac nel ms, senza segno abbreviativo.
h) LEONARDELLI CESCHI Cadeno.
i) XLIIII libras denariorum sottolineato

nel ms.
j) ren(unciando); LEONARDELLI CESCHI re-

nuncians.
k) i(n)troduct(um); LEONARDELLI CESCHI in-

terdictum.
l) LEONARDELLI CESCHI Hengelinarius.
m) LEONARDELLI CESCHI ac.
n) LEONARDELLI CESCHI aggiunge et.
o) LEONARDELLI CESCHI pertinentiis.

p) sup(er)erioribus nel ms, con segno abbre-
viativo superfluo.

q) LEONARDELLI CESCHI omette XII.
r) fict(um); LEONARDELLI CESCHI ficti.
s) te(rminu)m; LEONARDELLI CESCHI tamen.
t) LEONARDELLI CESCHI omette dictum.
u) LEONARDELLI CESCHI conductor.
v) pig(nori); LEONARDELLI CESCHI pigno-

rare.
w) LEONARDELLI CESCHI cuicumque.
x) XX solidis veronenses sottolineato nel

ms.
y) liberam nel ms (così anche LEONARDELLI

CESCHI).
z) p(re)dict(i); LEONARDELLI CESCHI predic-

tus.
aa) no(m)ia(n)t(ur); LEONARDELLI CESCHI

nominatus.
bb) LEONARDELLI CESCHI Omnebonus.

99.

1251 gennaio 26, Trento

Vivantina moglie di Nicolò portatore conferma la riconsegna del vigneto e rinun-
cia ad ogni suo diritto.

Originale: AP, tomo IV, n. 19 [A].
Per le note poste sul verso e la descrizione della pergamena si veda il doc. 98 (1251 gennaio 26).

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 5, n. 19 [B].

Edizione: C. LEONARDELLI CESCHI, L’ospizio, n. 11.
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(SN) Anno Domini millesimo CCL primo, indicione VIIII, die VI exeunte
ianuario, Tridenti ante domum condam Alberti Boni, presentibus domino Ber-
toldo Stadulla, Tridentino a Gaçollo sartore, Recho de Sancto Martino, testibus
alliis a). Ibique Vivantina b) uxori c) Nicolai portitoris suprascriptam datam et refu-
tacionem factam per dictum Nicolaum eius [vi]rum in Odolricum de Sancto Mar-
tino qui fuit de Arden d) consensit et illam laudavit et confirmavit et fec[it] finem
et refutacionem et datam çesionem e) in manibus dicti Odolrici f) de omni iure, ra-
cione et accione realli [et] personalli, utili et directo g) quod et que h) habet vel
habere potest in uno vinealli iacenti i) ad [Predam]strictam, coeret ei ab una parte
et ab allia via communis, a capite saxus, forte allie sunt coerentie, [promi]tens
quoque dicta Vivantina b) per se et eius heredes sub obligacione omnium suorum
bonorum dictam fin[em et] refutacionem et datam cessionem semper imperpe-
tuum firmam et ratam habere et tenere et non contravenire, et ips[a Vi]vantina j)